
DECRETO Nº 17 DE 20 DE MAIO DE 2.004 
 
 

Substitui membros do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 

 
O Prefeito do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e, 
considerando o que dispõe o artigo 3º, Seção I, Capítulo II  da Lei Municipal nº 126, de 20 de 
dezembro de 1.995, e, 
 
Considerando o pedido de afastamento voluntário de um dos membros representante do 
Departamento de Ação Social e Promoção Humana...   

                            
                 DECRETA : 

 
Art. 1º  - Ficam nomeados e automaticamente empossados, para compor o Conselho 
Municipal de Assistência Social, em substituição a Senhora Luci Lanuci Carneiro, as 
pessoas abaixo designadas: 
 
Representantes do Departamento de Ação Social e Promoção Humana: 
Rejaine  Aparecida Tavares – Titular 
Níceas Leite do Amorim – Suplente 
 
Art. 2º - Permanecem no Conselho os demais membros que aqui não foram substituídos. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

 
Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 20 de maio de 2004. 

 
 

 
Jeronimo Donizete da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
 

 
 
 


